
2021 年 12 月 

医療関係者 各位  

株式会社ヤクルト本社 

 

 

 

＜一般名：レボホリナートカルシウム水和物＞ 

 

供給に関するお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品 レボホリナート点滴静注用25mg「ヤクルト」、レボホリナート点滴静

注用100mg「ヤクルト」ですが、他社同効医薬品の出荷調整の影響に伴い、想定を上回る

お問い合わせを頂戴している状況です。 

誠に勝手ではございますが、既採用の医療機関様への供給を最優先するため、当面の

間、新規医療機関様へのご採用・納品についてはご辞退させていただきたく存じます。 

この度は、医療関係者の皆さま、患者さまには多大なご迷惑とお手数をおかけいたしま

すこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を

賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 

■対象品目 

製品名 包装 
GS-1 コード 

販売単位 
統一商品コード 

レボホリナート点滴静注用

「ヤクルト」 

25mg/vial×10 バイアル 

100mg/vial×5 バイアル 

14987424293016 

14987424293115 

424293019 

424293118 

 

以上 

 

 
■お問い合わせ先 
 

〒105-8660 東京都港区海岸 1－10－30 
TEL:03-6625-8918(医薬営業部 営業推進課)   

株式会社ヤクルト本社 


